П Р О Т О К О Л
заседания Координационного Совета по поддержке и развитию

малого и среднего предпринимательства в городе Шумерле

г. Шумерля

25 сентября 2019 года № 3

Присутствовали:
Туличева Е.П. - первый заместитель главы администрации по экономическим и

финансовым вопросам - начальник финансового отдела, председатель Совета;
Атрашкина Н.В. -  начальник отдела экономики, предпринимательства и торговли

администрации города Шумерли (заместитель председателя);
Васюченко А.А. -  главный специалист-эксперт отдела экономики,

предпринимательства и торговли администрации города Шумерли (секретарь);
Силаева Н.И. -  главный специалист -  эксперт организационно-правового отдела

администрации города Шумерли;
Лескина Л.С. — начальник отдела земельных и имущественных отношений

администрации города Шумерля;
Капиров В.В. -  финансовый аналитик автономной некоммерческой организации

«Агентство по поддержке малого бизнеса в Чувашской Республике»;
Васин В.П. -  индивидуальный предприниматель;
Кузнецов А.А. -  директор ООО «Шумерлинская мебель»;
Прохоров В.Д. -  индивидуальный предприниматель;
Шигашев В.А. -  индивидуальный предприниматель;
Кириллов И.П. -  индивидуальный предприниматель.

1. Рассмотрение обращения членов Координационного Совета (докладчик:
Туличева Е.П.).

Слушали: Туличеву Е.П. -  первого заместителя главы администрации по
экономическим и финансовым вопросам - начальника финансового отдела, председателя
Совета.

Решили:
- принять информацию Туличевой Е.П. к сведению.
- рекомендовать Собранию депутатов города Шумерля при формировании повестки

заседания Собрания депутатов и наличии в ней вопросов, касающихся предпринимательской
и инвестиционной деятельности, до рассмотрения повестки на профильных комиссиях
Собрания депутатов направлять повестку с приложением проектов решений, для
рассмотрения в Координационный Совет по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства.

Проголосовали: «за» -  единогласно.
2. О мерах, направленных на создание условий для развития субъектов малого и

среднего предпринимательства и снижения административных барьеров в
деятельности органов местного самоуправления (докладчик: Лескина Л.С., Атрашкина
Н.В.)

Слушали: Лескину Л.С. -  начальника отдела земельных и имущественных
отношений администрации города Шумерля; Атрашкину Н.В. -  начальника отдела
экономики, предпринимательства и торговли администрации города Шумерли

Решили: принять информацию Лескиной Л.С., Атрашкиной Н.В. к сведению.
Проголосовали: «за» — единогласно.
3. Рассмотрение экспертизы решения Собрания депутатов г. Шумерли

Чувашской Республики от 25 января 2018 г. № 452 «Об утверждении Порядка

2

установления публичных сервитутов на земельные участки, находящиеся на
территории города Шумерля Чувашской Республики» (докладчик: Атрашкина Н.В.)

Слушали: Атрашкину Н.В. -  начальника отдела экономики, предпринимательства и
торговли администрации города Шумерли

Решили: рекомендовать отделу экономики, предпринимательства и торговли
администрации города Шумерля продлить сроки проведения публичных консультаций в
рамках проведения экспертизы решения Собрания депутатов г. Шумерли Чувашской
Республики от 25 января 2018 г. № 452 «Об утверждении Порядка установления публичных
сервитутов на земельные участки, находящиеся на территории города Шумерля Чувашской
Республики» и направить дополнительные письма индивидуальным предпринимателям
города Шумерля -  И.П.Кириллову, В.П.Васину, М.П.Соленову.

Проголосовали: «за» -  единогласно.
4. Об итогах реализации муниципальной программы города Шумерли

Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на
2014-2020 годы» за 2018 год (докладчик: Атрашкина Н.В.)
Атрашкину Н.В. -  начальника отдела экономики, предпринимательства и торговли
администрации города Шумерли

Решили: принять информацию Атрашкиной Н.В. к сведению.
Проголосовали: «за» -  единогласно.

Председатель Е.П. Туличева

Секретарь
О

А.А.Васюченко